PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE
SANTA RITA DO PASSA QUATRO/SP

PROCESSO SELETIVO 03-2016

RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO Nº 03-2016

O Prefeito Municipal da Estância Climática de Santa Rita do Passa Quatro, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais nos termos

da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de abertura do Processo Seletivo Edital nº 03-2016, conforme segue:

NOS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR DE SALA DE APOIO/ RECURSO – (EDUCAÇÃO ESPECIAL E

ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO) – FAIXA 2, ESTABELECIDOS NO CAPÍTULO 1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Leia-se como segue e não como constou:

Função Campo de Atuação
Escolaridade / Requisitos mínimos

exigidos

Salário/
Valor da

Hora-aula

Valor da
Inscrição

Professor de Sala de Apoio/ Recurso
– (Educação Especial e Atendimento
Educacional Especializado) – FAIXA
2*

Atuação na Educação Especial
e Atendimento Educacional
Especializado.

- Licenciatura Plena em Pedagogia com
cursos de especialização (lato sensu)
com, no mínimo, 360 (trezentas e
sessenta) horas na área de Educação
Especial para concluídos até 2009 e, de
600 (seiscentas) horas na área de
Educação Especial para concluídos a
partir de 2010.

R$
2.193,57/

mês

Ref.
T12/1A

R$ 15,00

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº03-2016 do Processo Seletivo para a Prefeitura Municipal da Estância Climática de Santa

Rita do Passa Quatro.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Estância Climática de Santa Rita do Passa Quatro, 18 de novembro de 2016.

Dr. Leandro Luciano dos Santos

Prefeito Municipal da Estância Climática de Santa Rita do Passa Quatro/SP